
PRÉFET
DU JURA

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°39-2021-09-002

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Centre hospitalier de Saint-Ylie /
39-2021-08-30-00004 - Décision GPMS n° 2021-89 Délégation de signature
C. CAILLON (2 pages) Page 4
39-2021-08-30-00001 - Décision GPMS n° 2021-94 Délégation de signature N.
FABRE (4 pages) Page 7

DDETSPP 39 /
39-2021-08-31-00001 - 09-2021 Récépissé déclaration SAP CATY- (2 pages) Page 12
39-2021-08-26-00003 - Arrêté liste candidats recevables (2 pages) Page 15
39-2021-08-30-00002 - Arrêté renouvellement agrément JURA NAD  (2
pages) Page 18

Direction départementale des territoires du Jura /
39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry (9 pages) Page 21
39-2021-07-27-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la
CDPENAF du Jura (2 pages) Page 31
39-2021-08-05-00001 - Avis motivé concernant l'étude préalable agricole de
la société LUXEL relative au projet de parc photovoltaïque au sol de
l'aérodrome de Crotenay  (2 pages) Page 34

Préfecture du Jura /
39-2021-09-01-00001 - Arrêté autorisant le retrait de la commune de
Septmoncel-Les Molunes du SIVOS de Bellecombe Les Molunes Les
Moussières (2 pages) Page 37
39-2021-09-01-00003 - Arrêté portant interdiction de rassemblement
revendicatif dans certaines rues de Lons le Saunier le 4 septembre 2021 (2
pages) Page 40
39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e
édition du rallye automobile Les Routes du Jura (10 pages) Page 43
39-2021-09-01-00002 - Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2 (6 pages) Page 54
39-2021-09-02-00001 - PREF39-IMP21090216240 (1 page) Page 61
39-2021-09-02-00002 - PREF39-IMP21090216250 (2 pages) Page 63
39-2021-09-02-00003 - PREF39-IMP21090216260 (2 pages) Page 66
39-2021-09-02-00004 - PREF39-IMP21090216270 (2 pages) Page 69
39-2021-09-02-00005 - PREF39-IMP21090216271 (2 pages) Page 72

UT DREAL 39 /
39-2021-08-30-00003 - AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ (6 pages) Page 75
39-2021-08-13-00003 - AP 2021 37 DREAL SYDOM CSJ abrogation astreinte
(2 pages) Page 82

2



39-2021-07-26-00006 - PREF39-IMP21082611440 (4 pages) Page 85

3



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-08-30-00004

Décision GPMS n° 2021-89 Délégation de
signature C. CAILLON

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-08-30-00004 - Décision GPMS n° 2021-89 Délégation de signature C. CAILLON 4



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-08-30-00004 - Décision GPMS n° 2021-89 Délégation de signature C. CAILLON 5



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-08-30-00004 - Décision GPMS n° 2021-89 Délégation de signature C. CAILLON 6



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-08-30-00001

Décision GPMS n° 2021-94 Délégation de
signature N. FABRE

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-08-30-00001 - Décision GPMS n° 2021-94 Délégation de signature N. FABRE 7



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-08-30-00001 - Décision GPMS n° 2021-94 Délégation de signature N. FABRE 8



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-08-30-00001 - Décision GPMS n° 2021-94 Délégation de signature N. FABRE 9



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-08-30-00001 - Décision GPMS n° 2021-94 Délégation de signature N. FABRE 10



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-08-30-00001 - Décision GPMS n° 2021-94 Délégation de signature N. FABRE 11



DDETSPP 39

39-2021-08-31-00001

09-2021 Récépissé déclaration SAP CATY-

DDETSPP 39 - 39-2021-08-31-00001 - 09-2021 Récépissé déclaration SAP CATY- 12



DDETSPP 39 - 39-2021-08-31-00001 - 09-2021 Récépissé déclaration SAP CATY- 13



DDETSPP 39 - 39-2021-08-31-00001 - 09-2021 Récépissé déclaration SAP CATY- 14



DDETSPP 39

39-2021-08-26-00003

Arrêté liste candidats recevables

DDETSPP 39 - 39-2021-08-26-00003 - Arrêté liste candidats recevables 15



DDETSPP 39 - 39-2021-08-26-00003 - Arrêté liste candidats recevables 16



DDETSPP 39 - 39-2021-08-26-00003 - Arrêté liste candidats recevables 17



DDETSPP 39

39-2021-08-30-00002

Arrêté renouvellement agrément JURA NAD 

DDETSPP 39 - 39-2021-08-30-00002 - Arrêté renouvellement agrément JURA NAD 18



DDETSPP 39 - 39-2021-08-30-00002 - Arrêté renouvellement agrément JURA NAD 19



DDETSPP 39 - 39-2021-08-30-00002 - Arrêté renouvellement agrément JURA NAD 20



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-08-31-00002

Arrêté de modification du régime forestier en
forêt communale de Viry

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 21



Direction 
départementale 

des territoires 

Arrêté n° 2021-08-31-001
portant modification du régime forestier
en forêt communale de VIRY

Le préfet du Jura

Vu les articles L211-1 à L262-1 et R214-1 à R261-17 du Code forestier nouveau ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M David PHILOT, préfet du Jura ;

Vu l’arrêté préfectoral  n° 2021-03-24-001 du 30 mars 2021  portant délégation de signature à M. IEMMOLO,
directeur départemental des territoires ;

Vu l'arrêté n° 2021-04-01-001 du 1er avril 2021 portant subdélégation de signature de M. IEMMOLO, directeur
départemental des territoires ; 

Vu la grille d'analyse technique n°9200-18-GUI-STR-035 validée par le MAA, les COFOR et l'ONF ;

Vu la  délibération du conseil  municipal  de VIRY du 23 avril  2021,  demandant  la  modification des  surfaces
relevant du régime forestier ;

Vu le plan des lieux ;

Vu l’avis favorable de l'agence du Jura de l’office national des forêts du 21 juillet 2021;

Sur proposition de M. le Secrétaire général de la préfecture du Jura ;

A R R E T E

Article 1er : Application du régime forestier

Relèvent du régime forestier les parcelles ou parties de parcelles suivantes appartenant à la commune de VIRY
situées sur son territoire communal

Territoire Propriétaire Référence Numéro de voirie Contenance totale
Contenance pour laquelle le
régime forestier est demandé

VIRY Commune de Viry 0A 0021 Pre Mont Bertois 0 ha 25 a 00 ca 0 ha 25 a 00 ca

VIRY Commune de Viry 0A 0022 Pre Mont Bertois 0 ha 49 a 30 ca 0 ha 49 a 30 ca

VIRY Commune de Viry 0A 0023 Pre Mont Bertois 0 ha 77 a 70 ca 0 ha 77 a 70 ca

Direction départementale des territoires du Jura 4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous Tél : 03 84 86 80 00  courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.  jura.gouv.fr  1/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 22



VIRY Commune de Viry 0A 0024 Pre Mont Bertois 0 ha 75 a 40 ca 0 ha 75 a 40 ca

VIRY Commune de Viry 0A 0025 Pre Mont Bertois 0 ha 16 a 10 ca 0 ha 16 a 10 ca

VIRY Commune de Viry 0A 0026 Pre Mont Bertois 0 ha 30 a 90 ca 0 ha 30 a 90 ca

VIRY Commune de Viry 0A 0739 La Roche D Echelleux 30 ha 94 a 97 ca 2 ha 46 a 00 ca

VIRY Commune de Viry 0E 0443 Sous La Petite Croix 0 ha 46 a 80 ca 0 ha 46 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0E 0445 Sous La Petite Croix 0 ha 29 a 20 ca 0 ha 29 a 20 ca

VIRY Commune de Viry 0E 0448 Sous La Petite Croix 0 ha 17 a 80 ca 0 ha 17 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0E 0775 Sur Les Crets 0 ha 52 a 30 ca 0 ha 52 a 30 ca

VIRY Commune de Viry 0E 0776 Sur Les Crets 2 ha 45 a 80 ca 2 ha 45 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0E 0778 Aux Tepes 0 ha 19 a 80 ca 0 ha 19 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0049 Sur La Roche Est 0 ha 67 a 80 ca 0 ha 67 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0052 Sur La Roche Est 0 ha 38 a 10 ca 0 ha 38 a 10 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0053 Sur La Roche Est 4 ha 78 a 90 ca 4 ha 78 a 90 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0054 Sur La Roche Est 0 ha 94 a 50 ca 0 ha 94 a 50 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0055 Sur La Roche Est 0 ha 85 a 55 ca 0 ha 85 a 55 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0079 Aux Queues 0 ha 27 a 60 ca 0 ha 27 a 60 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0080 Aux Queues 0 ha 71 a 80 ca 0 ha 71 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0081 Aux Queues 1 ha 46 a 30 ca 1 ha 46 a 30 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0085 Le Long Pras 0 ha 07 a 70 ca 0 ha 07 a 70 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0086 Le Long Pras 0 ha 06 a 10 ca 0 ha 06 a 10 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0087 Le Long Pras 0 ha 06 a 60 ca 0 ha 06 a 60 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0088 Le Long Pras 0 ha 10 a 00 ca 0 ha 10 a 00 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0121 Aux Envers 0 ha 18 a 60 ca 0 ha 18 a 60 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0122 Aux Envers 0 ha 29 a 80 ca 0 ha 29 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0123 Aux Envers 0 ha 10 a 10 ca 0 ha 10 a 10 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0147 Sur Le Cuir 0 ha 82 a 60 ca 0 ha 82 a 60 ca

2/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 23



VIRY Commune de Viry 0F 0148 Sur Le Cuir 0 ha 55 a 25 ca 0 ha 55 a 25 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0164 Pres Gilbert Sud 0 ha 57 a 70 ca 0 ha 57 a 70 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0167 Aux Torteux 0 ha 47 a 51 ca 0 ha 47 a 51 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0168 Aux Torteux 0 ha 95 a 09 ca 0 ha 95 a 09 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0218 Pre Blanc 1 ha 45 a 80 ca 1 ha 45 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0260 Pre Michalet Est 0 ha 23 a 45 ca 0 ha 23 a 45 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0387 La Dressiere 0 ha 27 a 80 ca 0 ha 27 a 80 ca

VIRY Commune de Viry 0F 0399 Au Pre Puiney 0 ha 42 a 45 ca 0 ha 42 a 45 ca

VIRY Commune de Viry ZM 0001 Erbessieux 0 ha 05 a 43 ca 0 ha 05 a 43 ca

VIRY Commune de Viry ZM 0090 A La Cote D Allon 0 ha 20 a 39 ca 0 ha 20 a 39 ca

VIRY Commune de Viry ZM 0114 Cote De Vers Prairie 0 ha 07 a 42 ca 0 ha 07 a 42 ca

VIRY Commune de Viry ZM 0115 Cote De Vers Prairie 0 ha 29 a 35 ca 0 ha 29 a 35 ca

VIRY Commune de Viry ZP 0017 Sur Le Puits 0 ha 34 a 03 ca 0 ha 34 a 03 ca

VIRY Commune de Viry ZP 0041 La Charpenne 0 ha 17 a 15 ca 0 ha 17 a 15 ca

VIRY Commune de Viry ZP 0055
Dessus Des Grap-
pillardes 0 ha 17 a 19 ca 0 ha 17 a 19 ca

VIRY Commune de Viry ZP 0099
Dessus Des Grap-
pillardes 0 ha 05 a 12 ca 0 ha 05 a 12 ca

VIRY Commune de Viry ZP 0100
Dessus Des Grap-
pillardes 0 ha 34 a 61 ca 0 ha 34 a 61 ca

    TOTAL 27 ha 79 a 89 ca

3/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 24



Article 2 – distraction du régime forestier

Sont distraites du régime forestier les parcelles ou parties de parcelles suivantes appartenant à la commune de
VIRY et à la section de SIÉGES situées sur le territoire communal de VIRY :

 

Territoire Propriétaire Référence Numéro de voirie Contenance totale
Contenance pour laquelle la

distraction du régime forestier
est demandée

VIRY Commune de Viry ZM 0190 Erbessieux -0 ha 00 a 37 ca -0 ha 00 a 37 ca

VIRY Commune de Viry ZM 0192 Erbessieux -0 ha 03 a 56 ca -0 ha 03 a 56 ca

VIRY Section de Sièges 0F 0438 Pre Michalet Est -0 ha 03 a 07 ca -0 ha 03 a 07 ca

VIRY Section de Sièges 0F 0440 Pre Michalet Est -0 ha 01 a 20 ca -0 ha 01 a 20 ca

VIRY Section de Sièges 0F 0442 La Vie Charesse -0 ha 03 a 03 ca -0 ha 03 a 03 ca

VIRY Section de Sièges 0F 0446 La Vie Charesse -0 ha 05 a 50 ca -0 ha 05 a 50 ca

VIRY Section de Sièges 0F 0450 La Vie Charesse -0 ha 06 a 30 ca -0 ha 06 a 30 ca

VIRY Section de Sièges 0F 0452 La Vie Charesse -0 ha 11 a 48 ca -0 ha 11 a 48 ca

VIRY Section de Sièges 0F 0453 La Vie Charesse -0 ha 27 a 97 ca -0 ha 27 a 97 ca

VIRY Section de Sièges ZN 0071 Sur Le Bois Sud 0 ha 22 a 00 ca -0 ha 22 a 00 ca

VIRY Section de Sièges ZP 0094 Le Commun 5 ha 77 a 62 ca -0 ha 01 a 93 ca

VIRY Section de Sièges ZP 0101
Dessus Des Grap-
pillardes -0 ha 03 a 46 ca -0 ha 03 a 46 ca

VIRY Section de Sièges ZP 0102
Dessus Des Grap-
pillardes -0 ha 00 a 02 ca -0 ha 00 a 02 ca

VIRY Section de Sièges ZP 0112 Le Commun 5 ha 77 a 62 ca -0 ha 01 a 39 ca

VIRY Section de Sièges ZP 0113 Le Commun 5 ha 77 a 62 ca -0 ha 05 a 53 ca

TOTAL -0 ha 96 a 81 ca

4/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 25



Article 3

La surface de la forêt communale sur laquelle s'applique le régime forestier évolue de la façon suivante :

Commune de situation Propriétaire
Anciennes surfaces fo-

restières
(ha)

Nouvelles surfaces fores-
tières issues des surfaces

cadastrales
(ha)

Différence de
surface

(ha)

VIRY Commune de Viry 436,8684 464,6280 27,7596

VIRY Section de Sièges 288,5909 287,6621 -0,9288

TOTAL 725,4593 752,2901 26,8308

Article 4 : Date d'effet et publication

La modification du régime forestier applicable aux terrains mentionnés aux articles précédents entrera en vigueur
après publication, conformément à l'article L.2122-27 (1er alinéa) du code général des collectivités territoriales,
dans les communes de situation des bois, du présent arrêté par le maire de la commune de VIRY.

L'accomplissement  de  cette  formalité  d'affichage  sera  certifié  auprès  de  la  direction  départementale  des
territoires du Jura par le maire de la commune concernée.

Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 5 : Notification de l'arrêté préfectoral
Le présent arrêté sera notifié :

à M. le  maire de la commune de  VIRY ;
à M. le directeur de l'agence du Jura de l'office national des forêts.

Article 6 : Exécution de l'arrêté préfectoral
Le Secrétaire général de la préfecture du Jura, le maire de la commune de VIRY, le directeur départemental des
territoires, le directeur de l’agence du Jura de l'office national des forêts, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

LONS-LE-SAUNIER, le 31 août 2021

Pour le préfet et par délégation, 
Pour le directeur départemental des territoires, 

et par subdélégation,
La cheffe du service de l’eau, des risques,

de l’environnement et de la forêt,

Delphine BONTHOUX

5/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 26



ANNEXE

Bilan récapitulatif de la situation foncière de la forêt de VIRY

PROPRIÉTÉS DE LA COMMUNE DE VIRY et Section de SIÉGES

Territoire communal INSEE
Sectio

n
Numéro de

parcelle
Lieu-dit

Contenance
cadastrale

totale

Contenance
relevant du

RF

VIRY 39579 0A 0021 Pre Mont Bertois 0,2500 0,2500
VIRY 39579 0A 0022 Pre Mont Bertois 0,4930 0,4930
VIRY 39579 0A 0023 Pre Mont Bertois 0,7770 0,7770
VIRY 39579 0A 0024 Pre Mont Bertois 0,7540 0,7540
VIRY 39579 0A 0025 Pre Mont Bertois 0,1610 0,1610
VIRY 39579 0A 0026 Pre Mont Bertois 0,3090 0,3090
VIRY 39579 0A 0068 La Melie 28,5810 28,5810
VIRY 39579 0A 0739 pp La Roche D Echelleux 30,9497 2,4600
VIRY 39579 0B 0108 Cote De Bombeux Nord 6,7320 6,7320
VIRY 39579 0B 0242 Cote De Bombeux Sud 0,4720 0,4720
VIRY 39579 0B 0243 Cote De Bombeux Sud 6,5705 6,5705
VIRY 39579 0C 0082 Sur Le Mur 0,3285 0,3285
VIRY 39579 0C 0083 Sur Le Mur 8,8000 8,8000
VIRY 39579 0C 0084 Sur Le Mur 0,9660 0,9660
VIRY 39579 0C 0085 Sur Le Mur 0,1950 0,1950
VIRY 39579 0C 0562 Le Rosay Nord 17,0660 17,0660
VIRY 39579 0C 0563 Le Rosay Nord 8,4240 8,4240
VIRY 39579 0C 0564 Le Rosay Nord 5,0540 5,0540
VIRY 39579 0C 0565 Le Rosay Nord 12,6610 12,6610
VIRY 39579 0C 0566 Le Rosay Nord 14,4740 14,4740
VIRY 39579 0C 0567 Le Rosay Nord 3,8870 3,8870
VIRY 39579 0C 0568 Le Rosay Nord 11,9490 11,9490
VIRY 39579 0C 0569 Le Rosay Nord 5,4220 5,4220
VIRY 39579 0C 0570 La Batie 11,6600 11,6600
VIRY 39579 0C 0571 La Batie 10,4720 10,4720
VIRY 39579 0C 0572 La Batie 10,7050 10,7050
VIRY 39579 0C 0573 La Batie 12,8060 12,8060
VIRY 39579 0C 0574 La Batie 8,7470 8,7470
VIRY 39579 0C 0575 La Batie 12,2880 12,2880
VIRY 39579 0C 0576 La Batie 11,7240 11,7240
VIRY 39579 0C 0577 La Batie 13,0260 13,0260
VIRY 39579 0C 0578 La Batie 14,2820 14,2820
VIRY 39579 0C 0579 La Batie 5,4310 5,4310
VIRY 39579 0C 0580 pp La Batie 7,9350 7,6544
VIRY 39579 0C 0581 La Batie 14,0320 14,0320
VIRY 39579 0C 0582 La Batie 11,7020 11,7020
VIRY 39579 0C 0583 La Batie 0,0065 0,0065
VIRY 39579 0C 0584 La Batie 11,0680 11,0680
VIRY 39579 0C 0585 La Batie 0,4520 0,4520

6/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 27



Territoire communal INSEE
Sectio

n
Numéro de

parcelle
Lieu-dit

Contenance
cadastrale

totale

Contenance
relevant du

RF

VIRY 39579 0C 0586 La Batie 1,0240 1,0240
VIRY 39579 0C 0587 La Batie 8,2670 8,2670
VIRY 39579 0C 0588 La Batie 15,5140 15,5140
VIRY 39579 0C 0589 La Batie 2,5220 2,5220
VIRY 39579 0C 0591 En Pre Lion 0,4890 0,4890
VIRY 39579 0C 0592 En Pre Lion 1,4850 1,4850
VIRY 39579 0C 0595 La Conteste 0,3715 0,3715
VIRY 39579 0C 0600 La Conteste 2,1605 2,1605
VIRY 39579 0C 0606 Le Rosay Sud 13,7760 13,7760
VIRY 39579 0C 0607 Le Rosay Sud 2,3440 2,3440
VIRY 39579 0C 0608 Le Rosay Sud 0,0020 0,0020
VIRY 39579 0C 0609 Le Rosay Sud 16,7520 16,7520
VIRY 39579 0C 0610 Le Rosay Sud 12,5910 12,5910
VIRY 39579 0C 0611 Le Rosay Sud 13,8520 13,8520
VIRY 39579 0C 0612 Le Rosay Sud 9,2430 9,2430
VIRY 39579 0C 0613 Le Rosay Sud 13,0060 13,0060
VIRY 39579 0C 0737 Sur Le Mur 19,6360 19,6360
VIRY 39579 0D 0060 pp Derriere Les Molards 3,2955 2,9033
VIRY 39579 0E 0443 Sous La Petite Croix 0,4680 0,4680
VIRY 39579 0E 0445 Sous La Petite Croix 0,2920 0,2920
VIRY 39579 0E 0448 Sous La Petite Croix 0,1780 0,1780
VIRY 39579 0E 0775 Sur Les Crets 0,5230 0,5230
VIRY 39579 0E 0776 Sur Les Crets 2,4580 2,4580
VIRY 39579 0E 0778 Aux Tepes 0,1980 0,1980
VIRY 39579 0F 0049 Sur La Roche Est 0,6780 0,6780
VIRY 39579 0F 0052 Sur La Roche Est 0,3810 0,3810
VIRY 39579 0F 0053 Sur La Roche Est 4,7890 4,7890
VIRY 39579 0F 0054 Sur La Roche Est 0,9450 0,9450
VIRY 39579 0F 0055 Sur La Roche Est 0,8555 0,8555
VIRY 39579 0F 0079 Aux Queues 0,2760 0,2760
VIRY 39579 0F 0080 Aux Queues 0,7180 0,7180
VIRY 39579 0F 0081 Aux Queues 1,4630 1,4630
VIRY 39579 0F 0085 Le Long Pras 0,0770 0,0770
VIRY 39579 0F 0086 Le Long Pras 0,0610 0,0610
VIRY 39579 0F 0087 Le Long Pras 0,0660 0,0660
VIRY 39579 0F 0088 Le Long Pras 0,1000 0,1000
VIRY 39579 0F 0121 Aux Envers 0,1860 0,1860
VIRY 39579 0F 0122 Aux Envers 0,2980 0,2980
VIRY 39579 0F 0123 Aux Envers 0,1010 0,1010
VIRY 39579 0F 0147 Sur Le Cuir 0,8260 0,8260
VIRY 39579 0F 0148 Sur Le Cuir 0,5525 0,5525
VIRY 39579 0F 0164 Pres Gilbert Sud 0,5770 0,5770
VIRY 39579 0F 0167 Aux Torteux 0,4751 0,4751
VIRY 39579 0F 0168 Aux Torteux 0,9509 0,9509
VIRY 39579 0F 0218 Pre Blanc 1,4580 1,4580
VIRY 39579 0F 0260 Pre Michalet Est 0,2345 0,2345
VIRY 39579 0F 0387 La Dressiere 0,2780 0,2780
VIRY 39579 0F 0399 Au Pre Puiney 0,4245 0,4245

7/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 28



Territoire communal INSEE
Sectio

n
Numéro de

parcelle
Lieu-dit

Contenance
cadastrale

totale

Contenance
relevant du

RF

VIRY 39579 ZB 0049 En Bombeux 0,0451 0,0451
VIRY 39579 ZB 0051 En Bombeux 0,8036 0,8036
VIRY 39579 ZM 0001 Erbessieux 0,0543 0,0543
VIRY 39579 ZM 0090 A La Cote D Allon 0,2039 0,2039
VIRY 39579 ZM 0092 A La Cote D Allon 7,4941 7,4941
VIRY 39579 ZM 0114 Cote De Vers Prairie 0,0742 0,0742
VIRY 39579 ZM 0115 Cote De Vers Prairie 0,2935 0,2935
VIRY 39579 ZM 0118 Cote De Vers Prairie 3,9173 3,9173
VIRY 39579 ZM 0191 Erbessieux 0,2001 0,2001
VIRY 39579 ZM 0193 Erbessieux 0,7927 0,7927
VIRY 39579 ZP 0017 Sur Le Puits 0,3403 0,3403
VIRY 39579 ZP 0041 La Charpenne 0,1715 0,1715
VIRY 39579 ZP 0055 Dessus Des Grappillardes 0,1719 0,1719
VIRY 39579 ZP 0099 Dessus Des Grappillardes 0,0512 0,0512
VIRY 39579 ZP 0100 Dessus Des Grappillardes 0,3461 0,3461

Sous-total section communale 464,6280
VIRY 39579 0E 0438 Sous La Petite Croix 0,3610 0,3610
VIRY 39579 0E 0439 Sous La Petite Croix 0,5080 0,5080
VIRY 39579 0E 0442 Sous La Petite Croix 0,1260 0,1260
VIRY 39579 0E 0446 Sous La Petite Croix 0,1220 0,1220
VIRY 39579 0E 0447 Sous La Petite Croix 0,1080 0,1080
VIRY 39579 0E 0451 Sous La Petite Croix 15,6970 15,6970
VIRY 39579 0E 0731 Sous Forces Nord 4,2580 4,2580
VIRY 39579 0E 0741 Tres Le Cret 3,9930 3,9930
VIRY 39579 0E 0866 Au Fayeux 0,5880 0,5880
VIRY 39579 0E 0869 Aux Echerty 2,1630 2,1630
VIRY 39579 0E 0910 Sous Forces Sud 2,9420 2,9420
VIRY 39579 0E 1147 Poirrier A La Guenne 0,8000 0,8000
VIRY 39579 0F 0060 Sur Usilliere 1,6295 1,6295
VIRY 39579 0F 0077 Sous Pres Gilbert Nord 5,8880 5,8880
VIRY 39579 0F 0165 Sous Pres Gilbert Sud 11,1700 11,1700
VIRY 39579 0F 0166 Sous Pres Gilbert Sud 16,2085 16,2085
VIRY 39579 0F 0181 Comballe Rebat 5,9715 5,9715
VIRY 39579 0F 0182 Comballe Rebat 14,7280 14,7280
VIRY 39579 0F 0187 Comballe Rebat 4,4135 4,4135
VIRY 39579 0F 0223 Le Haut Cret 22,0380 22,0380
VIRY 39579 0F 0224 Le Haut Cret 9,1600 9,1600
VIRY 39579 0F 0239 A La Charpenne 16,2950 16,2950
VIRY 39579 0F 0250 Au Pre Puiney 13,0570 13,0570
VIRY 39579 0F 0263 Pre Michalet Est 0,3520 0,3520
VIRY 39579 0F 0385 La Dressiere 0,2150 0,2150
VIRY 39579 0F 0388 La Dressiere 1,4922 1,4922
VIRY 39579 0F 0390 Lepenoux 51,6520 51,6520
VIRY 39579 0F 0431 Pre Michalet Ouest 0,3235 0,3235
VIRY 39579 0F 0432 Pre Michalet Ouest 0,1420 0,1420
VIRY 39579 0F 0434 Pre Michalet Ouest 1,5935 1,5935

8/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 29



Territoire communal INSEE
Sectio

n
Numéro de

parcelle
Lieu-dit

Contenance
cadastrale

totale

Contenance
relevant du

RF

VIRY 39579 0F 0439 Pre Michalet Est 14,7023 14,7023
VIRY 39579 0F 0441 Pre Michalet Est 0,0600 0,0600
VIRY 39579 0F 0443 La Vie Charesse 0,3517 0,3517
VIRY 39579 0F 0447 La Vie Charesse 1,0250 1,0250
VIRY 39579 0F 0451 La Vie Charesse 0,1140 0,1140
VIRY 39579 0F 0454 La Vie Charesse 32,7815 32,7815
VIRY 39579 ZN 0066 Sur Le Bois Sud 2,7667 2,7667
VIRY 39579 ZP 0005 Sur Le Puits 3,4736 3,4736
VIRY 39579 ZP 0014 Sur Le Puits 0,0762 0,0762
VIRY 39579 ZP 0018 Sur Le Puits 2,3067 2,3067
VIRY 39579 ZP 0023 Combe Berchon 6,8441 6,8441
VIRY 39579 ZP 0036 En Fontaney 0,7573 0,7573
VIRY 39579 ZP 0046 La Charpenne 3,1568 3,1568
VIRY 39579 ZP 0061 Chateau Michel 1,5008 1,5008
VIRY 39579 ZP 0103 Dessus Des Grappillardes 3,9740 3,9740
VIRY 39579 ZP 0114 Le Commun 5,7762 5,7762

Sous-total section de Sièges 287,6621
Total 752,2901

9/9

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-31-00002 - Arrêté de modification du régime forestier en forêt
communale de Viry 30



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-07-27-00004

Arrêté portant modification de la composition
de la CDPENAF du Jura

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-27-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la
CDPENAF du Jura 31



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-27-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la
CDPENAF du Jura 32



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-27-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la
CDPENAF du Jura 33



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-08-05-00001

Avis motivé concernant l'étude préalable
agricole de la société LUXEL relative au projet de

parc photovoltaïque au sol de l'aérodrome de
Crotenay 

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-05-00001 - Avis motivé concernant l'étude préalable agricole de la
société LUXEL relative au projet de parc photovoltaïque au sol de l'aérodrome de Crotenay 34



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-05-00001 - Avis motivé concernant l'étude préalable agricole de la
société LUXEL relative au projet de parc photovoltaïque au sol de l'aérodrome de Crotenay 35



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-08-05-00001 - Avis motivé concernant l'étude préalable agricole de la
société LUXEL relative au projet de parc photovoltaïque au sol de l'aérodrome de Crotenay 36



Préfecture du Jura

39-2021-09-01-00001

Arrêté autorisant le retrait de la commune de
Septmoncel-Les Molunes du SIVOS de

Bellecombe Les Molunes Les Moussières

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00001 - Arrêté autorisant le retrait de la commune de Septmoncel-Les Molunes du SIVOS de
Bellecombe Les Molunes Les Moussières 37



Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00001 - Arrêté autorisant le retrait de la commune de Septmoncel-Les Molunes du SIVOS de
Bellecombe Les Molunes Les Moussières 38



Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00001 - Arrêté autorisant le retrait de la commune de Septmoncel-Les Molunes du SIVOS de
Bellecombe Les Molunes Les Moussières 39



Préfecture du Jura

39-2021-09-01-00003

Arrêté portant interdiction de rassemblement
revendicatif dans certaines rues de Lons le

Saunier le 4 septembre 2021

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00003 - Arrêté portant interdiction de rassemblement revendicatif dans certaines rues de Lons le
Saunier le 4 septembre 2021 40



Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00003 - Arrêté portant interdiction de rassemblement revendicatif dans certaines rues de Lons le
Saunier le 4 septembre 2021 41



Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00003 - Arrêté portant interdiction de rassemblement revendicatif dans certaines rues de Lons le
Saunier le 4 septembre 2021 42



Préfecture du Jura

39-2021-08-27-00010

Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e
édition du rallye automobile Les Routes du Jura

Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 43



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 44



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 45



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 46



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 47



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 48



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 49



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 50



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 51



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 52



Préfecture du Jura - 39-2021-08-27-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation de la 24e édition du rallye automobile Les Routes du
Jura 53



Préfecture du Jura

39-2021-09-01-00002

Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00002 - Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2 54



PRÉFET
DU JURA
Liberté
Égalité
Fraternité

DIR Est
Direction

interdépartementale
des routes de l'Est

PRÉFET DU JURA

ARRÊTÉ

n°2021/DIR-EstDIR/SG/BCAG/39-01 du 01/09/2021

Portant subdéléeation de sienature par Monsieur Erwan LE BRIS,
Directeur Interdépartemental des Routes - Est,

relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine publie routier national,

aux pouvoirs de eestion du domaine publie routier national,
et au pouvoir de représentation de l'État devant les juridictions

civiles, pénales et administratives

LE DIRECTEUR DE LA DIRECTION INTERDEPARTEMENTALE DES ROUTES - EST,

Vu le décret n°2004-374 du 29/04/2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature n°39-2020-08-009 du 24 juillet 2020, pris par Monsieur le Préfet du Jura, au
profit de Monsieur Erwan LE BRIS, en sa qualité de Directeur Interdépartemental des Routes - Est ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Direction Interdépartementale des Routes - Est ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Subdélégation pleine et entière est accordée par Monsieur Erwan LE BRIS, Directeur Interdépartemental
des Routes - Est, pour tous les domaines référencés sous l'article 2, ci-dessous, au profit de :

- Monsieur Philippe THIRION, directeur adjoint ingénierie
- Monsieur Thierry RUBECK, directeur adjoint exploitation

ARTICLE 2 : En ce qui concerne le département du Jura, subdélégation de signature est accordée par Monsieur Erwan
LE BRIS, Directeur Interdépartemental des Routes - Est, au profit des agents idendfiés sous le présent article, à effet de
signer, dans le cadre de leurs attributions, les décisions suivantes :

A - Police de la circulation :

Mesures d'ordre général :

Al : Interdiction et réglementation de la circulation à l'occasion des travaux routiers. (Articles R411-5 et R411-9 du
CDR)

A2 : Police de la circulation (hors autoroutes) (hors travaux)
A3 : Délivrance des permis de stationnement hors agglomération. Avis sur les permis de stationnement délivrés par

les Maires en agglomération. (Article L113-2 modifié du CVR)

Circulation sur les autoroutes :

A4 : Police de la circulation sur les autoroutes (hors travaux). (Article R411-9 du CDR)

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00002 - Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2 55



A5 : Autorisation de circulation de matériels de travaux publics sur autoroutes. (Article R421-2 du CDR)
A6 : Dérogation temporaire ou permanente, délivrée sous forme d'autorisation, aux règles d'interdiction d'accès

aux autoroutes non concédées, voies express et routes à accès réglementé, à certains matériels et au personnel
de la DIR - Est, d'autres services publics ou entreprises privées. (Article R432-7 du CDR)

Signalisation :

A7 : Designation des intersections dans lesquelles le passage des véhicules est organisé par des feux de signalisation
lumineux ou par une signalisation spécifique. (Article R411-7 modifié du CDR)

A8 : Autorisation d'implantadon de signaux d'indication pour les associations et organismes sans but lucratif.
(Article R418-3 du CDR)

A9 : Dérogation à l'interdiction de publicité sur aires de stadonnement et de services. (Article R418-5 du CDR)

Mesures portant sur les routes classées à grande circulation :

A10 : Délimitadon du périmètre des zones 30 sur les routes à grande circulation. (Article R411-4 modifié du CDR)
All : Avis sur arrêté du Maire pris en application de l'alinéa 2 de l'ardcle R411-8 du CDR lorsqu'ils intéressent une

route classée à grande circulation. (Article R411-8 modifié du CDR)

Barrière de dégel - Circulation sur les ponts - Pollution :

A12 : Établissement et réglementation des barrières de dégel sur les routes nationales, et autorisation de circuler
malgré une barrière de dégel. (Article R411-20 modifié du CDR)

A13 : Réglementation de la circulation sur les ponts. (Article R422-4 modifié du CDR)

Agents Fonctions A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 l A10 | A11 | A12 | A13

Colette LONGAS Chef SPR x x x x x x x x x x x x

Florian STREB Adjoint Chef SPR | x x x x x x x x x x x x

Jean-François
BEDEAUX

Chef DEB x x x x x x x x x x x

Damien DAVID Adjoint Chef DEB | x x x x x x x x x x x

Ronan LE COZ Chef DEM x x x x x x x x x x x

Franck ESMIEU Chef District
Besançon

x x

Claude COLIRE Adjoint Chef
District Besançon

x x

Jean-François
BERNAUER-
BUSSIER

Chef District
Vitry-le-François

x x

Sébastien
DELBIRANI

Chef District Metz x x

Vincent DENARDO Chef District
Remiremont

x x

Ethel JACQUOT Chef District
Nancy

x x

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00002 - Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2 56



B - Police de la conservation du domaine public etr'éBression de la publicité :

Bl : Commissionnement des agents de l'équipement habilités à dresser des procès-verbaux pour relever certaines
infractions à la police de conservation du domaine public routier et certaines contraventions au code de la
route. (Articles L116-1 et suivants du CVR et L130-4 modifié du CDR -Arrêté du 15/02/1963)

B2 : Repression de la publicité illégale. (Article R418-9 du CDR)

Agents Fonctions B1 B2

Colette LONGAS ChefSPR x x

Florian STREB Adjoint Chef SPR x x

Poste vacant SG x

Marie-Laure DANIEL RH x

Jean-François
BEDEAUX

Chef DEB x

Damien DAVID Adjoint Chef DEB x

Ronan LE COZ Chef DEM x

G - Gestion du domaine publie routier national :

Cl : Permissions de voirie. (Code du domaine de l'État-Article 53 modifié)
C2 : Permission de voirie : cas particuliers pour :

- les ouvrages de ûransport et de distribution d'énergie électrique
- les ouvrages de û-aasport et de distribution de gaz
- les ouvrages de télécommunicadon
- la pose de canalisation d'eau, de gaz, d'assainissement.

(Articles L113-2 à L113-7 modifiés du CDR -Articles R113-2 à R113-11 modifiés du CDR)
C3 : Pour les autorisations concernant l'implaatation de distributeurs de carburants ou de pistes d'accès aux

distributeurs sur le domaine public et sur terrain privé. (Circulaire TP n°46 du 05/06/1956 et n°45 du
27/03/1958 - Circulaire Intermimstérielle n°71-79 du 26/07/1971 et n°71-85 du 26/08/1971 - Circulaire TP
n°62 du 06/05/1954, n°5 du 12/01/1955, n°66 du 24/08/1960, n°60 du 27/06/1961 - Circulaire n°69-113 du
06/11/1969 - Circulaire n°5 du 12/01/1955 - Circulaire rt°86 du 12/12/1960)

C4 : Délivrance, renouvellement et reU-ait des autorisations d'empmnt ou de traversées à niveau des routes
nationales par des voies ferrées industrielles. (Circulaire n°50 du 09/10/1958)

C5 : Dérogations interdisant la pose, à l'intérieur des emprises des autoroutes, de canalisations aériennes ou
souterraines longitudinales. (Article R122-5 modifié du CVR)

C6 : Approbation d'opérations domaniales. (Arrêté du 04/08/1948 - Arrêté du 23/12/1970)
C7 : Délivrance des alignements et reconnaissance des limites des routes nationales. (Article L112-1 modifié -

Article L112-2 -Article L112-3 modifié - Articles L112-4 à L112-7 du CVR - Article R112-1 modifié - Article
R112-2 - Article R112-3 modifié du CVR)

C8 : Conventions relatives à la traversée du domaine public autoroutier non concédé par une ligne électrique
aérienne. (Décret n°56-1425 du 27/12/1956 - Circulaire n°81-13 du 20/02/1981)

C9 : Convention de concession des aires de services. (Circulaire n°78-108 du 23/08/1978 - Circulaire n°91-01 du
21/01/1991 - Circulaire n°2001-17 du 05/03/2001)

C 10 : Convention d'entretien et d'exploitation entre l'État et un tiers.
Cil : Avis sur autorisation de circulation pour les transports exceptionnels et pour les ensembles de véhicules

comportant plus d'une remorque. (Article n°8 de ('arrêté du 04/05/2006 modifié)
C 12 : Signature des transactions : protocoles d'accord amiable pour le règlement des dégâts au domaine public

rouûer, des dommages de travaux publics, des défauts d'entretien et des accidents de la circulation. (Article
n°2044 et suivants modifiés du Code Civil)

C13 : Autorisation d'entreprendre les travaux. (Arrêté préfectoral pris en application de la circulaire modifiée n°79-
99 du 16/10/1979 relative à l'occupation du domaine public routier national)

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00002 - Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2 57



Agents Fonctions CI C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8 C9 C10 l C11 l C12 | C13

Colette LONGAS Chef SPR x x x x x x

Florian STREB Adjoint Chef SPR | x x x x x x

Denis VARNIER Chef CGP x x x x x x

Jean-François
BEDEAUX

Chef DEB x x x x x x x x

Damien DAVID Adjoint Chef DEB | x x x x x x x x

Ronan LE COZ Chef DEM x x x x x x x x

Franck ESMIEU Chef District
Besançon

x x x x

Claude COURE Adjoint Chef
District Besançon

x x x x

Jean-François
BERNAUER-
BUSSIER

Chef District
Vitry-le-François

x x x x

Sébastien
DELBIRANI

Chef District Metz x x x x

Vincent DENARDO Chef District
Remiremont

x x x x

Ethel JACQUOT Chef District
Nancy

x x x x

D - Représentation devant les juridictions :

Dl : Actes de plaidoirie et présentation des observations orales prononcées au nom de l'État devant les juridictions
civiles, pénales et administratives sous réserve des obligations de représentation obligatoire par avocat, y
compris ceux liés aux mesures d'expertise. (Code de la justice administrative - Code de la procédure civile —
Code de la procédure pénale)

D2 : Réplique immédiate en cas d'apport de moyens nouveaux en cours de contradictoire à l'occasion des
procédures d'urgence devant les ttibunaux administratifs. (Code de la justice administrative - Code de la
procédure civile - Code de la procédure pénale)

D3 : Dépôt, en urgence, devant le juge administratif de documents techniques, cartographiques, photographiques,
etc, nécessaires à la préservation des intérêts défendus par l'État ou toute production avant clôture
d'instruction. (Code de la justice administrative - Code de la procédure civile - Code de la procédure pénale)

D4 : Mémoire en défense de l'État, présentation d'observations orales et signature des protocoles de règlement
amiable dans le cadre des recours administratifs relatifs aux missions, actes, conventions et marchés publics
placés sous la responsabilité de la DIR - Est. (Code de justice administrative - Articles n°2044 et suivants
modifiés du Code Civil)

Agents Fonctions D1 D2 D3 D4

Poste vacant SG x x x

Laetitia LE Cheffe BCAG x x x

Christèle ROUSSEL | BCAG x x x

Véronique
DUVAUCHEL

BCAG x x x

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00002 - Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2 58



ARTICLE 3 : En cas d'absence ou d'empêchement des fonctionnaires désignés sous l'article 2 du présent arrêté, la
subdélégation de signature qui leur est confiée par le-dit article sera exercé par l'agent chargé de leur intérim.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté emporte abrogation de l'arrêté n°2020/DIR-Est/DIR/SG/BAJ/39-03 du 25/08/2020,
portant subdélégation de signature, pris par Monsieur Erwan LE BRIS, Directeur Interdépartemental des Routes Est.

ARTICLE 5 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture et Monsieur le Directeur Interdépartemental des Routes
Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée au
Directeur Départemental des Finances Publiques du Jura, pour information.

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs du département et prendra effet au lendemain de sa
publication.

Le Directeur Interdépa^temçnta^ des Routes Est

EL RISan

\
Y.

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00002 - Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2 59



l

;

Préfecture du Jura - 39-2021-09-01-00002 - Dpt 39 Subdélégation 01092021 -2 60



Préfecture du Jura

39-2021-09-02-00001

PREF39-IMP21090216240

Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00001 - PREF39-IMP21090216240 61



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00001 - PREF39-IMP21090216240 62



Préfecture du Jura

39-2021-09-02-00002

PREF39-IMP21090216250

Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00002 - PREF39-IMP21090216250 63



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00002 - PREF39-IMP21090216250 64



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00002 - PREF39-IMP21090216250 65



Préfecture du Jura

39-2021-09-02-00003

PREF39-IMP21090216260

Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00003 - PREF39-IMP21090216260 66



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00003 - PREF39-IMP21090216260 67



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00003 - PREF39-IMP21090216260 68



Préfecture du Jura

39-2021-09-02-00004

PREF39-IMP21090216270

Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00004 - PREF39-IMP21090216270 69



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00004 - PREF39-IMP21090216270 70



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00004 - PREF39-IMP21090216270 71



Préfecture du Jura

39-2021-09-02-00005

PREF39-IMP21090216271

Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00005 - PREF39-IMP21090216271 72



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00005 - PREF39-IMP21090216271 73



Préfecture du Jura - 39-2021-09-02-00005 - PREF39-IMP21090216271 74



UT DREAL 39

39-2021-08-30-00003

AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ

UT DREAL 39 - 39-2021-08-30-00003 - AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ 75



PRÉFET
DU JURA
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne-Franche-Comté

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL COMPLÉMENTAIRE   AP-2021-35-DREAL

Arrêté préfectoral portant modification :
- des spécifications de fonctionnement de la torchère de secours

des caractéristiques de contrôle de la non-radioactivité des déchets entrants.

Société DOLE BIOGAZ

Commune de Brevans (39100)

LE PRÉFET DU JURA

VU le Code de l'Environnement et notamment ses articles L.181-14, R. 181-45, R.181-46, R. 181-48
et R. 512-74;

VU l'arrêté ministériel du 12 août 2010 relatif aux prescriptions générales applicables aux
installations classées de méthanisation relevant du régime de l'enregistrement au titre de la
rubrique n° 2781 de la nomenclature des installations classées pour la protection de
l'environnement;

VU l'arrêté préfectoral N0 AP-2015-20-DREAL du 19 mai 2015 portant autorisation unique de Dole
Biogaz ;

VU l'arrêté préfectoral d'enregistrement  AP-2020-04-DREAL du 18 janvier 2020 modifiant l'arrêté
préfectoral  AP-2015-20-DREAL du 19 mai 2015 portant autorisation unique de Dole Biogaz ;

VU la demande en date du 03 août 2021, amendée en date du 24 septembre 2020 et 23 novembre
2020 relative aux demandes de modifications :

des spécifications de fonctionnement de la torchère de secours
des caractéristiques de contrôle de la non-radioactivité des déchets entrants

VU le rapport de l'inspection des installations classées en date du 25 août 2021 ;

UT DREAL 39 - 39-2021-08-30-00003 - AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ 76



Vu le courrier adressé le 6 juillet 2021 à l'exploitant pour lui permettre de formuler ses observations
éventuelles sur le projet d'arrêté ;

VU l'absence d'observation du demandeur sur ce projet d'arrêté ;

CONSIDÉRANT que la demande de modification des conditions d'exploitation justifie du respect
des prescriptions générales des arrêtés de prescriptions générales susvisés ;

CONSIDÉRANT que les demandes exprimées par la société DOLE BIOGAZ ne remettent pas en
cause la protection des intérêts mentionnés à l'article L. 511-1 du Code de l'Environnement, sous
réserve du respect des prescriptions des articles du titre 1 du présent arrêté ;

CONSIDÉRANT l'absence de changement substantiel de circonstances de fait et de droit ayant
fondé l'autorisation unique ;

CONSIDÉRANT que la nature et l'ampleur du projet de modification ne rendent pas nécessaires les
consultations prévues par les articles R. 181-18 et R. 181-21 à R. 181-32, ni la sollicitation de l'avis de la
commission départementale du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires
et technologiques ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture du Jura ;

ARRETE

2

UT DREAL 39 - 39-2021-08-30-00003 - AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ 77



TITRE 1. PORTÉE, MODIFICATION DE L'ARRÊTÉ PRÉFECTORAL D'AUTORISATION  AP-2015-20-
DREAL

Article 1.1 EXPLOITANT

Les prescriptions du présent arrêté préfectoral complémentaire s'appliquent à la société DOLE
BIOGAZ, dont le siège social est situé 52 rue Paul Vaillant Couturier, 92240 MALAKOFF pour les
installations qu'elle exploite ZAC de la Combe - 39100 BREVANS.

Article 1.2. MODIFICATION DES PRESCRIPTIONS APPLICABLES

•» L'article 111.2.3 est abrogé et remplacé par les dispositions de l'article suivant :

ARTICLE 111.2.3 : Conduits et installations raccordées / Conditions générales de rejet

Hauteur mini
en m

Diamètre mini
en mm

Débit nominal en
Nm3/h

sur gaz sec à X % d'02

Vitesse mini d'éjection
en m/s

Conduit n°1 6 DN200 800 à 3 % 5

Conduit n°2 / DN50 / /
Conduit n°3 7 DN250 3880 à 5 % 25

Conduit n°4 5 DN955 / /

Le débit des effluents gazeux est exprimé en mètres cubes par heure rapportés à des conditions
normalisées de température (273 kelvins) et de pression (101,3 kilopascals) après déduction de la
vapeur d'eau (gaz secs) sauf pour les installations de séchage où les résultats sont exprimés sur gaz
humides

-» L/article 111.2.5 est abrogé et remplacé par les dispositions de l'article suivant :

ARTICLE 111.2.5 : Fonctionnement de la torchère

Les gaz de combustion de la torchère doivent être portés à une température minimale de 850°C
pendant une durée supérieure à 0,3 seconde.

L'exploitant est en mesure de justifier en permanence le respect des caractéristiques de
fonctionnement de la torchère. (Température des gaz de combustion ou concentration en
méthane / durée de combustion du biogaz).

En cas d'indisponibilité des équipements de valorisation du bio-gaz sur une durée notable par
rapport à une limite cible de 400 heures par an, l'exploitant engage le ralentissement ou la mise à
l'arrêt des installations de méthanisation.

Au-delà de cette durée, l'exploitant transmet à l'Inspection des installations classées un rapport
mentionnant les mesures prises ou prévues pour limiter la durée de fonctionnement de la torchère.

3

UT DREAL 39 - 39-2021-08-30-00003 - AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ 78



-^ L'article Vlll.6.1 est abrogé et remDlacé par les dispositions de l'article suivante

ARTICLE Vlll.6.1 Équipement de détection de matières radioactives
L'établissement est équipé d'un système de détection de la radioactivité fixe qui vise à vérifier
l'absence de déchets radioactifs.

Toute admission de matières autres que des effluents d'élevage, des végétaux, des matières
stercoraires ou des déchets d'industries agroalimentaires, ou de biodéchets triés à la source au sens
du code de l'environnement, fait l'objet d'un contrôle de non-radioactivité.
Ce contrôle peut être effectué sur le lieu de production des déchets ; l'exploitant tient à la
disposition de l'inspection des installations classées les documents justificatifs de la réalisation de
ces contrôles et de leurs résultats.

Le seuil de déclenchement de l'alarme du dispositif de contrôle de non-radioactivité est fixé par
l'exploitant en tenant compte du bruit de fond local. Les éléments techniques justificatifs de la
determination de ce seuil de déclenchement sont tenus à la disposition de l'Inspection des
installations classées.

Le seuil de déclenchement ne peut être modifié que par action d'une personne habilitée par
['exploitant. Le réglage de ce seuil de déclenchement est vérifié à fréquence a minima annuelle,
selon un programme de vérification défini par l'exploitant.

La vérification du bon fonctionnement du dispositif de détection de la radioactivité est réalisée
périodiquement. La périodicité retenue par l'exploitant doit être justifiée, elle a lieu au moins une
fois par an. L'exploitant doit pouvoir justifier que l'équipement de détection de la radioactivité est
en service de façon continue.

L'exploitant tient à la disposition de l'Inspection des installations classées les documents nécessaires
à la traçabilité des opérations de vérification et de maintenance réalisées sur le dispositif de
détection de la radioactivité.

TITRE 2. MODALITÉS D'EXÉCUTION, VOIES DE RECOURS

Article 2.1. Frais

Les frais inhérents à l'application des prescriptions du présent arrêté sont à la charge de l'exploitant.

ARTICLE 2.2. MESURES DE PUBLICITÉ

Le présent arrêté est notifié à la société DOLE BIOGAZ.

Conformément à l'article R. 512-46-24 du Code de l'Environnement et en vue de l'information des
tiers :

1° une copie du présent arrêté est déposée à la mairie de la commune d'implantation du projet et
peut y être consultée ;

2° un extrait de l'arrêté est affiché à la mairie de la commune d'implantation du projet pendant une
durée minimum d'un mois ; procès-verbal d'accomplissement de cette formalité est dressé par les
soins du maire ;

3° l'arrêté est publié sur le site internet de la préfecture pendant une durée minimale de quatre
mois.

4

UT DREAL 39 - 39-2021-08-30-00003 - AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ 79



ARTICLE 2.3. DELAIS ET VOIES DE RECOURS

En application de ['article L. 514-6 du Code de l'Environnement le présent arrêté est soumis à un
contentieux de pleine juridiction.

Il peut être déféré à la juridiction administrative territorialement compétente :

1° par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle la
décision leur a été notifiée ;

2° par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de
l'installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L. 211-1 et L. 511-1 du Code de
l'Environnement dans un délai de quatre mois à compter du premier jour de la publication ou de
l'affichage de ces décisions.

Il peut également faire l'objet d'un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux mois, ce
recours administratif prolongeant de deux mois les délais mentionnés aux 1° et 2° ci-dessus.

ARTICLE 2.4. Execution -Ampliation

Le Secrétaire Général de la Préfecture du Jura, le Directeur Régional de l'Environnement, de
l'Aménagement et du Logement (DREAL) chargé de l'Inspection des Installations Classées, le Maire
de BREVANS sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de veiller à l'exécution du présent arrêté
dont une copie leur sera notifiée.

Fait à Lons-le-Saunier, le 3 0 AOUT 2021

Le Préfet

Pour le préfet et psr dé'égation
Le S9<lreî

JustJnllBABILOTTE

5

UT DREAL 39 - 39-2021-08-30-00003 - AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ 80



•>t"'Y": -• U.ii'"

'..• M>;~^^ cij

^'-3A(-*?|î^?.^,

UT DREAL 39 - 39-2021-08-30-00003 - AP 2021 35 DREAL APC DOLEBIOGAZ 81



UT DREAL 39

39-2021-08-13-00003

AP 2021 37 DREAL SYDOM CSJ abrogation
astreinte

UT DREAL 39 - 39-2021-08-13-00003 - AP 2021 37 DREAL SYDOM CSJ abrogation astreinte 82



PRÉFET
DU JURA
Liberté
Égiilité
Fraternité

Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne-Franche-Comté

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   AP-2021-37-DREAL

ABROGEANT UNE ASTREINTE ADMINISTRATIVE

SYDOM DU JURA

Communes de COURLAOUX et LES REPOTS

LE PRÉFET DU JURA

|yusETC5î3SmÊi^nT5. .,,,,., ^,,^:,::,,,,:;!.

Vu le Code de l'Environnement, en particulier ses articles L. 171-6 à L. 171-11, L. 172-1, L. 511-1
et L.514-5 ;

Vu l'arrêté préfectoral n°614 du 4 juin 1996 modifié autorisant le SYDOM DU JURA à exploiter
une ISDND sur le territoire des communes de COURLAOUX (39570) et de LES REPOTS
(39140) ;

Vu l'arrêté préfectoral n°103669/2006 du 15 juin 2006 modifiant les prescriptions de l'arrêté
préfectoral du 4 juin 1996 susvisé ;

Vu l'arrêté préfectoral AP-2020-59-DREAL du 10 décembre 2020 portant mise en demeure ;

Vu l'arrêté préfectoral n° AP-2021-16-DREAL du 13 avril 2021 rendant redevable le SYDOM du
JURA d'une astreinte administrative ;

Vu l'arrêt des apports de déchets sur le casier n°5 à la date du 02 avril 2021 ;
Vu l'évacuation du surplus de déchets stockés dans le casier 5 finalisée le 21 mai 2021 avec
respect de la côte limite d'exploitation du casier autorisée ;

Vu le rapport de l'Inspection des installations classées du 5 août 2021 relatif à la visite
d'inspecfion du 21 juin 2021 faisant état du respect des prescriptions applicables visées par
l'arrêté portant mise en demeure   AP-2020-59-DREAL du 10 décembre 2020 ;

Considérant que le SYDOM du JURA est rendue redevable d'une astreinte journalière par arrêté
n° AP-2021-16-DREAL du 13 avril 2021 susvisé jusqu'à satisfaction de la mise en demeure
signifiée par l'arrêté préfectoral AP-2020-59-DREAL suvisé ;

•'"-.-l

UT DREAL 39 - 39-2021-08-13-00003 - AP 2021 37 DREAL SYDOM CSJ abrogation astreinte 83



Considérant que le SYDOM du JURA a justifié l'arrêt de rapport des déchets dans le casier 5 à la
date du 2 avril 2021 ;

Considérant que le SYDOM du JURA a finalisé le 21 mai 2021 l'évacuation du surplus de
déchets stockés dans le casier 5 en les déplaçant vers le casier 6 et justifié le respect de la côte
limite d'exploitation autorisée du casier 5 ;

Considérant que suite aux éléments susvisés transmis, les dispositions de l'arrêté préfectoral
portant mise en demeure du 10 décembre 2020 ne sont désormais plus applicables aux
installations exploitées par le SYDOM du JURA;

Considérant que l'exploitant a justifié du respect de l'ensemble des dispositions de l'arrêté
préfectoral portant mise en demeure du 10 décembre 2020 susvisé et qu'il convient dès lors
d'abroger l'astreinte administrative journalière prise à rencontre du SYDOM du JURA ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire général de la préfecture du Jura.

.Ifêr •ï^S^'^â-;^..'. ARRÊTE

Article 1

L'astreinte administrative journalière dont est rendue redevable le SYDOM du JURA par arrêté du
13 avril 2021 susvisé est abrogée.

Article 2 - Publication et notification

Le présent arrêté est notifié au SYDOM du JURA.

Article 3 - Délais et voies de recours

La présente décision peut être déférée auprès du tribunal administratif de BESANÇON, dans les
délais prévus à l'article R. 421-1 du Code de Justice Administrative, à savoir dans un délai de
deux mois à compter de la notification ou de la publication du présent arrêté.

Le tribunal administratif peut être saisi d'un recours déposé via l'application Télérecours citoyens
accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 4 - Execution et copies

Le Secrétaire général de la préfecture, le Directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté, le Directeur régional des finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté, les Directeurs départementaux des finances publiques
du Jura et du Doubs, le Chef du centre de prestations comptables mutualisé sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie leur est adressée.

Fait à Lons-le-Saunier, le \ 3 AOUT 2021

Le Préfet

Pour le préfe
Le«

'FL
^ral

Justin BÀB l LOTTE

UT DREAL 39 - 39-2021-08-13-00003 - AP 2021 37 DREAL SYDOM CSJ abrogation astreinte 84



UT DREAL 39

39-2021-07-26-00006

PREF39-IMP21082611440

UT DREAL 39 - 39-2021-07-26-00006 - PREF39-IMP21082611440 85



UT DREAL 39 - 39-2021-07-26-00006 - PREF39-IMP21082611440 86



UT DREAL 39 - 39-2021-07-26-00006 - PREF39-IMP21082611440 87



UT DREAL 39 - 39-2021-07-26-00006 - PREF39-IMP21082611440 88



UT DREAL 39 - 39-2021-07-26-00006 - PREF39-IMP21082611440 89


